

Lucrarile de intretinere a drumurilor locale pe teritoriul raionului Hincesti (pe timp de iarna)

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 792 237,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Intretinerea drumurilor pe timp de iarna						
1	Calc	Deserviciu de iarna 24/24 ore	h-om	1 765,00	57,66 ----- 57,66	101 769,90 ----- 101 769,90
2	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	25,00	303,194 ----- 66,309	7 579,85 ----- 1 657,725
3	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	800,00	23,688 ----- 0,00	18 950,448 ----- 0,00
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	800,00	43,553 ----- 0,00	34 842,456 ----- 0,00
5	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	350,00	61,59 ----- 0,00	21 556,57 ----- 0,00
6	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	250,00	61,609 ----- 0,00	15 402,15 ----- 0,00
7	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina AD-405A	1000 m2	5 000,00	5,305 ----- 0,00	26 526,00 ----- 0,00
8	DI64A	Curatirea partii carosabile si a acostamentelor de zapada cu autocuratatator cu rotor	1 km	5,00	598,241 ----- 0,00	2 991,205 ----- 0,00
9	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	8,35	539,152 ----- 0,00	4 501,916 ----- 0,00
10	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km in gramezi	t	750,00	90,78 ----- 0,00	68 084,625 ----- 0,00
11	TRI1AA09F 1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin	t	750,00	23,064 -----	17 298,00 -----

**Lucrarile de intretinere a
drumurilor locale (de acces) pe
teritoriul raionului Hincesti (pe
timp de iarna)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 792 237,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor deserviciu	h-om.	1 765,00	57,66	101 769,90
2.	7124030010900	Drumar	h-om	28,75	57,66	1 657,725
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	904,00	57,66	52 124,64
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 051,901	57,66	60 652,612
		Total manopera				216 204,88

Materiale:

1.	2811237321801	Material antiderapant	t	1 843,95	300,00	553 185,00
		Total materiale de construcții				553 185,00

Utilaje de construcții:

1.	2940340004220 1	Masina AD-405A	h-ut	75,00	353,68	26 526,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	128,20	439,93	56 399,026
3.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	19,038	236,47	4 501,916
4.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	45,00	342,27	15 402,15
5.	2952500005005 B	MTZ 80	h-ut	91,20	207,79	18 950,448
6.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	27,50	215,35	5 922,125
7.	3410540000002	Autocuratatator cu rotor	h-ut	7,25	412,58	2 991,205
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	262,50	259,37	68 084,625
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	172,80	427,80	73 923,84
10.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	123,00	353,68	43 502,64
		Total utilaje de construcții				316 204,00

Total	Lei	1 085 593,88
-------	-----	--------------

Asigurari sociale si medicale	22,5 %	48 646,10
Total		1 134 239,98
Cheltuieli de regie	14,5 %	164 464,80
Total		1 298 704,78
Transportarea nuncitorilor	78000 Lei	78 000,00
Caracter flotant	32287 Lei	32 287,00
Total		1 408 991,78
Beneficiu de deviz	6 %	84 539,51
Total		1 493 531,25
TVA	20 %	298 706,25

Total deviz:

1 792 237,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarile de intretinere a drumurilor locale
(de acces) pe teritoriul raionului Hincesti (pe timp
de iarna)**

Investitor CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor pe timp de iarna				
1	Calc	Deserviciu de iarna 24/24 ore	h-om			57,66 ----- 57,66
	1	Muncitor deserviciu	h-om.	1,00	57,66	57,66
		<i>Total</i>	Lei			101 769,90
2	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			303,194 ----- 66,309
	7124030010900	Drumar	h-om	1,15	57,66	66,31
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,10	215,35	236,88
		<i>Total</i>	Lei			7 579,85
3	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			23,688 ----- 0,00
	2952500005005B	MTZ 80	h-ut	0,114	207,79	23,69
		<i>Total</i>	Lei			18 950,448
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			43,553 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,099	439,93	43,55
		<i>Total</i>	Lei			34 842,456
5	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			61,59 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	439,93	61,59
		<i>Total</i>	Lei			21 556,57
6	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			61,609 ----- 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,18	342,27	61,61
		<i>Total</i>	Lei			15 402,15
7	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina AD-405A	1000 m2			5,305 ----- 0,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,015	353,68	5,31
		<i>Total</i>	Lei			26 526,00
8	DI64A	Curatirea partii carosabile si a acostamentelor de zapada cu autocuratatator cu rotor	1 km			598,241 ----- 0,00
	3410540000002	Autocuratatator cu rotor	h-ut	1,45	412,58	598,24
		<i>Total</i>	Lei			2 991,205
9	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c,	100 m3			539,152 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m				
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,28	236,47	539,15
		<i>Total</i>	Lei			4 501,916
10	Tsl50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km in gramezi	t			90,78 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,35	259,37	90,78
		<i>Total</i>	Lei			68 084,625
11	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			23,064 ----- 23,064
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,40	57,66	23,06
		<i>Total</i>	Lei			17 298,00
12	DI148B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2			59,819 ----- 14,819
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,257	57,66	14,82
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,15	300,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			244 837,612
13	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere (patrularea drumurilor pe timp de iarna de catre muncitori)	1 km			13,838 ----- 13,838
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	57,66	13,84
		<i>Total</i>	Lei			1 383,84
14	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			33,443 ----- 33,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,58	57,66	33,44
		<i>Total</i>	Lei			33 442,80
15	Tsl51C5	Transportarea MAD cu autospeciale de 10 t la distanta de: 25 km	t			46,202 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,108	427,80	46,20
		<i>Total</i>	Lei			73 923,84
16	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			33,537 ----- 0,00
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,10	300,00	30,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	353,68	3,54
		<i>Total</i>	Lei			412 502,64

APROBAT:

Intocmit
Ofertant, S.A. DRUMURI IALOVENI

Investitor
CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.